
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 20 НОВИ САД,  29. март 2025. примерак 20,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градска управа за заштиту животне средине

389
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16, 95/18 - др. закон и 71/21) и члана 11. 
став 1. алинеја 11. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 
и  35/23), Градска управа за заштиту животне средине 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА СПОМЕНИКОМ ПРИРОДЕ 

„ФУТОШКИ ПАРК“ ЗА 2025. ГОДИНУ

 I.  Даје се сагласност на Програм управљања Споме-
ником природе „Футошки парк“ за 2025. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило'' Нови Сад, на 394. седници, одржаној 
13. јануара 2025. године, а у циљу остваривања Плана 
управљања Спомеником природе „Футошки парк“ за период 
2022.-2031. године. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања Спомеником природе 
„Футошки парк“ за 2025. годину садржан је у члану 54. став 
4. Закона о заштити природе, којим је утврђено да се пла-
нови управљања заштићеним подручјем остварују 
годишњим програмима управљања на које сагласност даје 
орган надлежан за послове заштите животне средине једи-
нице локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 11. 
Одлуке о градским управама Града Новог Сада где је дефи-
нисано да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на годишње програме управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада донела је Одлуку о заштити 
„Футошког парка“ („Службени лист Града Новог Сада“, број 
18/06), a у циљу очувања изворности стила пејзажне архи-

тектуре, богатства дендрофлоре и других природних вред-
ности.

Истом одлуком утврђени су режими заштите и прописане 
мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Спомеником природе 
„Футошки парк“ поверено је Јавном комуналном предузећу 
„Градско зеленило“ Нови Сад.

Након извршене ревизије природних и створених вред-
ности овог заштићеног подручја од стране Покрајинског  
завода за заштиту природе,  и на основу достављене реви-
диране Студије  о заштити која представља стручну основу 
за израду акта о заштити, Градска управа за заштиту 
животне средине је започела процедуру израде новог акта 
о заштити усклађеног са извршеном ревизијом овог 
заштићеног подручја.

На основу члана 42. став 8. Закона о заштити природе 
(„Службени гласник РС”, бр. 36/09, 88/10, 91/10-исправка,  
14/16, и 95/18-др. закон и 71/21), којим је дефинисано да 
је поступак заштите природног подручја покренут када 
завод достави студију заштите надлежном органу и Минис-
тарство обавести јавност о поступку покретања заштите 
природног подручја на веб презентацији Министарства, 
Министарство заштите животне средине је 5. септембра 
2023. године обавестило јавност о поступку покретања 
заштите природног подручја III (треће) категорије, као Спо-
меник природе „Футошки парк”.

Даном постављања овог обавештења на интернет стра-
ници Министарства стекли су се услови за покретање 
поступка заштите овог природног подручја. Сходно члану 
42. став 7. Закона о заштити природе, уколико је за подручје 
донет акт о заштити, а на веб презентацији Министарства 
је постављено обавештење о покретању новог поступка 
заштите са коригованим режимима заштите, подручје се 
сматра заштићеним у складу са овим законом, а до доно-
шења новог акта о проглашењу примењују се режими и 
мере прописане у студији заштите.

Јавно комунлано предузеће „Градско зеленило“ Нови 
Сад, као управљач горе наведеног заштићеног подручја, 
донело је План управљања Спомеником природе „Футошки 
парк“ за период 2022.-2031. године, на који је сагласност 
дала Градска управа за заштиту животне средине, по при-
бављеном мишљењу Покрајинског завода за заштиту при-
роде.

У циљу остваривања горе наведеног Плана Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ 
Нови Сад је донео Програм управљања Споменика природе 



страна 570. – Броj 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. март 2025.

„Футошки парк“ за 2025. годину, који је Јавно комунално 
предузеће „Градско зеленило“ доставило Градској управи 
за заштиту животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма упра-
вљања Споменика природе „Футошки парк“ за 2025. годину 
утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити при-
роде, Студијом о заштити Споменика природе „Футошки 
парк“ и Планом управљања Спомеником природе „Футошки 
парк“ за период 2022.-2031. године, а да су планиране 
активности у 2025. години у функцији очувања, унапређења, 
промовисања и мудрог коришћења овог заштићеног под-
ручја.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2025-3
21. март 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Јелена Моравски, с.р.

390
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16, 95/18 - др. закон и 71/21) и члана 11. 
став 1. алинеја 11. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 
и  35/23), Градска управа за заштиту животне средине 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА СПОМЕНИКОМ ПРИРОДЕ 
„КАМЕНИЧКИ ПАРК“ ЗА 2025. ГОДИНУ

 I.  Даје се сагласност на Програм управљања Споме-
ником природе „Каменички парк“ за 2025. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад, на 394. седници, одржаној 
13. јануара 2025. године, а у циљу остваривања Плана 
управљања Спомеником природе „Каменички парк“ за 
период 2024.-2033. године. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања Спомеником природе „Каме-
нички парк“ за 2025. годину садржан је у члану 54. став 4. 
Закона о заштити природе, којим је утврђено да се планови 
управљања заштићеним подручјем остварују годишњим 
програмима управљања на које сагласност даје орган 
надлежан за послове заштите животне средине јединице 
локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 11. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада где је дефинисано 
да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на годишње програме управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о заштити 
"Каменичког парка" („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 54/08), a у циљу очувања изворности стила, планске 
организације простора, богатства дендрофлоре и ориги-
налних вртно-архитектонских елемената.

Истом одлуком утврђени су режими заштите и прописане 
мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Спомеником природе 
„Каменички парк“ поверено је Јавном комуналном предузећу 
„Градско зеленило“ Нови Сад.

Јавно комунлано предузеће „Градско зеленило“ Нови 
Сад, као управљач горе наведеног заштићеног подручја, 
донело је План управљања Спомеником природе „Каме-
нички парк“ за период од 2024. до 2033. године, на који је 
сагласност дала Градска управа за заштиту животне сре-
дине по прибављеном мишљењу Покрајинског завода за 
заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ 
Нови Сад је донео Програм управљања Споменика природе 
„Каменички парк“ за 2025. годину, који је Јавно комунално 
предузеће „Градско зеленило“ доставило Градској управи 
за заштиту животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма упра-
вљања Спомеником природе „Каменички парк“ за 2025. 
годину утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити 
природе, Одлуком о заштити Споменика природе „Каме-
нички парк“ и Планом управљања Спомеником природе 
„Каменички парк“ за период од 2024. до 2033. године, а да 
су планиране активности у 2025. години у функцији очувања, 
унапређења, промовисања и мудрог коришћења овог 
заштићеног подручја.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2025-4
21. март 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Јелена Моравски, с.р.



29. март 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 20 – страна 571.    

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—

На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 
прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА 
ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ ПОТРЕБА И 

ИНТЕРЕСА ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I

У Одлуци о остваривању потреба и интереса грађана 
у области спорта на територији Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 16/25) (у даљем тексту: 
Одлука), исправљају се грешке,  тако што се:

-  у преамбули Одлуке мења  редослед у навођењу 
прописа који су правни основ за доношење Одлуке 
и исправља назив службеног гласила у коме је 
објављен Закон о спорту, тако да гласи: „На основу 
члана 138. став 2. Закона о спорту („Службени глас-
ник РС“, број 10/16) и члана 39. тачка 53. Статута 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19)“;

- у називу Одлуке, реч: „ОДЛУКА“, замењује речју: 
„ОДЛУКУ“,

- у члану 6. став 2. после речи: „територијални“ додаје 
реч: „спортски“, а ст. 4. и 5. замењују са изоставље-
ним ставом 4. који гласи: „Спортски савез из става 
3. овог члана обавља послове којима се обезбеђују 
услови за праћење, развој и унапређење спорта на 
територији Града, у складу са Законом и овом одлу-
ком.“;

- у члану 7. став 1. речи: „може да се доделе“ замењују 
речима: „могу се доделити“, а у алинеји једанаестој 
после речи „тренутку“ брише зарез;

- у члану 17. став 1. после речи: „завршни“ додаје реч: 
„(коначни)“,  у ставу 2.  после речи: „ реализације 
програма“ зарез замењује тачком а речи до краја 
реченице бришу, и после става 2. додаје изостављени 
став 3, који гласи: „Завршни (коначни) извештај из 
става 1. овог члана са потребном комплетном доку-
ментацијом о остваривању годишњег програма и 
коришћењу средстава из буџета Града, као и проце-
ном постигнутих резултата са становишта поставље-
них циљева и уколико је то предвиђено уговором и 
извештај ревизора о испуњености уговорних обавеза, 
носилац годишњег програма подноси у року од 15 
дана од дана завршетка реализације програма.“;

- у члану 18. после речи: „претходну“ додаје реч: 
„годину“;

- у члану 19. брише став 2;

- у члану 24. речи: „Спортска организација“ замењују 
речима: „Организација у области спорта“;

- у члану 25. став 1. бришу речи: „(у даљем тексту: 
Центар)“,  речи: „спортске организације“ замењују 
речима: „организације у области спорта“ и ст. 2, 3. и 
4. исправљају и гласе:

„У циљу рационалног и наменског коришћења спортских 
објеката из става 1. овог члана, организацијама у области 

спорта може се одобрити коришћење за спортске актив-
ности, односно доделити слободни термини за тренирање 
и такмичење.

Термини за тренирање и такмичење додељују се орга-
низацијама у области спорта у оквиру њихових програма, 
а Градска управа утврђује укупан број слободних термина 
(у сатима) и доноси решење о распореду коришћења 
слободних термина за тренирање и обављање других 
спортских активности по појединим спортским објектима 
из става 1. овог члана.

Ближи услови, начин, поступак и критеријуми за 
коришћење спортских објеката из става 1. овог члана уре-
диће се правилником који доноси Градско веће.“;

- у члану 26. брише став 3;

- у називу главе IX реч: „ПРЕЛАЗНА“ замењује  речју: 
„ПРЕЛАЗНЕ“;

- у члану 28. брише број: „19“ и зарез,  а речи: „30 дана“ 
замењују  речима: „60 дана“;

- у члану 29. после речи: „Града“ бришу речи: „Новог 
Сада“ , а речи: „Одлуке која се примењивала до 
почетка примене ове Одлуке“, замењују  речима: 
„Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана 
у области спорта на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 81/16).“;

- у члану 30. реч: „Сужбени“ замењује речју: „Служ-
бени“.“

II

Ову исправку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 65-1/2025-45-I
28. март 2025. године
НОВИ САД 

Секретар 

Мирјана Василић, с.р. 



страна 572. – Броj 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. март 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије

Прималац: Град Нови Сад
Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.         Предмет        Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градска управа за заштиту животне средине

389  Решење о давању сагласности на Програм 
 управљања Спомеником природе „Футошки 
 парк“ за 2025. годину 569

390  Решење о давању сагласности на Програм 
 управљања Спомеником природе „Каменички 
 парк“ за 2025. годину 570

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

— Исправка Одлуке о остваривању потреба и 
 интереса грађана у области спорта на тери-
 торији Града Новог Сада 571


